[image: image1.jpg]L

ДУМА
Кировского  муниципального района
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

    26.07.2018                                   пгт. Кировский                                        №385
	О принятии решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 года                   № 436  «Об установлении порядка и размера оплаты труда выборных должностных лиц, депутата, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кировского муниципального района».

                   Руководствуясь Федеральным законом от 07.03.2018 г. № 41-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 федерального закона "О минимальном  размере оплаты труда"», на основании ст.17  Устава Кировского муниципального района,  Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 г. № 436  «Об установлении порядка и размера оплаты труда выборных должностных лиц, депутата, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кировского муниципального района».

2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Думы                                                                          М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА
Кировского  муниципального района
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(пятый созыв)
решение

       26.07.2018                                пгт. Кировский                                №148- НПА

О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 г. № 436  «Об установлении порядка и размера оплаты труда выборных должностных лиц, депутата, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кировского муниципального района»

	Принято Думой Кировского

муниципального района

от 26.07.2018  № 385

                   Руководствуясь федеральным законом от 07.03.2018 г. № 41-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 федерального закона "О минимальном  размере оплаты труда"»,
1. Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 г. № 436  «Об установлении порядка и размера оплаты труда выборных должностных лиц, депутата, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кировского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт «б» абзаца 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы выплачивается по должностям муниципальной службы в размере:

          по высшим должностям муниципальной службы - 180 процентов

                                                                                   должностного оклада

        по главным должностям муниципальной службы - 150 процентов

                                                                                   должностного оклада

        по ведущим должностям муниципальной службы - 120 процентов
                                                                                 должностного оклада

         по старшим должностям муниципальной службы -120 процентов
                                                                                 должностного оклада

        по младшим должностям муниципальной службы -120 процентов
                                                                                  должностного оклада.
1.2. В приложении № 5 «Предельный норматив размера должностных окладов муниципальных служащих в администрации Кировского муниципального района»  строку 18 изложить в следующей редакции:
	18.
	Специалист 1 разряда
	2658

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2018 года.

Глава Кировского
муниципального района                                                                        И.И.Вотяков
1